distribuicdo
gds natural

Quadros DOS5S - Resultados das acées de monitorizacdo da pressdo - 4°T 2021

Lisboagas GDL - Sociedade Distribuidora de Gds Natural de Lisboa, S.A.

Cédigo DO5
Nome Monitorizac&o de Pressdo ‘ Ndmero de pontos monitorizados ‘ 76 ‘

Area Distribuicdo

Substitui 424 e 4.25 ‘ Sem Ocorréncias ‘ ndo ‘ (sim/néo)
Periodicidade Trimestral

Modelo

Valor de referéncia

Valor de pressdo

1
Ponto de monitorizacdo Periodo de monitorizacGo

cu(:‘ﬁrlr:gr;;lu m°:;‘°°r" Nivel de ::r‘m::é; Médio Min Max (valor regula- ConclusGes
i z - = iz -
Infr:::::ru Concelho presséo ddh/::r{:?:;a ddh/rT:r{'!?:saa (bara) (Ohmres) ) (hh:mm:ss) (barg) (barg) (barg) mintar, contra
B 8 g g ual, outro)

PM1 - Avaria de

) cp o 1101 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 0,001 12:12:09 0,001 07:49:28 0,001 05 4 VR comunicacéo/

9 Transferéncia

o cp i’l‘::q'uer 1101 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 3,349 05:00:00 | 3,462 05:00:00 | 3,395 05 4 VR Conforme

) cp Zm;n o M4 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 3,220 14:44:14 3,51 00:01:36 3,397 0,5 4 VR Conforme

o cp Z’;’c‘;;a M4 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 3,202 14:00:35 3,483 02:49:41 3358 05 4 VR Conforme

o cP PM1- Arroja | 1116 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 3,208 19:45:38 3,414 02:24:08 3,340 0,5 4 VR Conforme

o cp ;':I';U'm 1105 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 3,168 19:53:58 3,526 01:49:11 3,360 0,5 4 VR Conforme

) cp ;:‘251 SERTE i BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 3,217 19:38:56 3,434 02:59:58 3,359 05 4 VR Conforme

) cp FC,';Aclm m BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 3,251 19:07:48 3,495 02:49:30 3,368 05 4 VR Conforme
PM1 - Avaria no

) cp o e M6 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 1958 05:00:00 | 3,399 00:50:27 2,029 05 4 VR Transmissor/

< Em reparagdo

PM1-

) cp Casais da 1103 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 3,106 15:47:25 3,560 05:05:26 3,444 05 4 VR Conforme
Lagoa

) cp E:‘:‘cli'm 1109 BP PP 01/10/202105:00:00  01/01/2022 04:59:59 3,147 09:35:51 3,581 00:16:33 3,381 05 4 VR Conforme

) cp E:;"O:e's m BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 3,193 19:32:00 3,483 01:29:53 3,347 05 4 VR Conforme
PM1-

) cp Infante 1106 BP PP 01/10/202105:00:00 ~ 01/01/2022 04:59:59 1,436 19:51:36 1,534 03:43:04 1,501 05 16 VR Conforme
Santo

o cp f/l,\:;lr_meiros ma BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 3,152 13:54:01 3,455 01:06:50 3,339 05 4 VR Conforme

) cp :A":;r;sq 1110 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 3,178 19:51:21 3,527 03:37:39 3,372 0,5 4 VR Conforme

o cp R BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 3,271 18:32:56 3,539 o1:51:28 3372 05 a VR Conforme

0 cp ;":Ji for 1m BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 3,237 19:04:35 3,526 02:53:28 3,365 05 4 VR Conforme




distribuicao

Quadros DOS5S - Resultados das acées de monitorizacdo da pressdo - 4°T 2021 tribuicdo
gas natura

Lisboagas GDL - Sociedade Distribuidora de Gds Natural de Lisboa, S.A.

Ponto de monitorizacGo
h{lonltori'zu- Motiyo d.u Ident ciio
c¢do continua | monitori-

G Médio Min Madx
(barg) (barg) (barg)

Identlflcacao
(valor regula-

Nivel de
sim/néo zacdo = torizacdo
(sim/néo) : Iy Concelho | Pressae : dd/mm/acaa dd/mmj/aaca (barg) h:mm:ss) (barg) mm:ss) DOTHEST EEiE
tura hh:mm:ss hh:mi tual, outro)
o cp e T BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 | 3,339 05:00:00 | 3,339 05:00:00 | 3,339 05 VR Conforme
o cp o e BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 1,519 08:18:35 1,540 23:30:25 1,530 0,5 16 VR Conforme
o cp PM1- Pévos | 1114 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 | 3,306 09:16:47 3,521 02:18:31 3,419 05 4 VR Conforme
o cp M rese 1106 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 0,020 08:18:53 0,025 02:38:23 0,022 0,020 0,026 VR Conforme
PM1 -
o cp Quinta 1105 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 3,017 19:35:24 3,518 02:24:17 3,337 05 4 VR Conforme
Marinha
0 cp Z';’Ll‘;ém 1107 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 3,347 05:00:00 | 3,347 05:00:00 | 3,347 05 4 VR Conforme
o cp E';ﬁ: -Santa g3 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 3,147 12:21:08 3,565 23:3115 3,382 05 4 VR Conforme
o cp o 1109 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 3,194 09:44:39 3,664 01:11:01 3,457 0,5 4 VR Conforme
o cp M 1o Tagus o BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 3,217 19:29:51 3,521 04:00:29 3,376 05 4 VR Conforme
PM1-V.
o cp Nova da 1103 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 3,251 06:39:15 3,440 14:22:27 3,344 05 4 VR Conforme
Rainha
o cp 5’::;05 1110 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 3,277 20:14:23 3,521 02:12:16 3,382 05 4 VR Conforme
PM2 -
o cp Martires 1106 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 0,021 19:55:12 0,026 05:00:00 0,023 0,020 0,026 VR Conforme
Patria
o cp PRP2-T10 1107 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 | 318094 | 12:49:03 3,472 03:10:38 3,402 05 4 VR Conforme
o cp PRP2-120 1107 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 3,349 08:14:10 3,628 04:46:07 3,498 05 4 VR Conforme
o cp PRP2-131 1115 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 3,295 19:36:53 3,407 23:03:04 3,352 05 4 VR Conforme
o cp PRP2-132  TITI BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 3,319 21:40:40 3,424 05:00:00 3,378 05 4 VR Conforme
o cp PRP2-133 | 1M1 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 | 3,309 18:45:26 4,002 10:24:24 3,388 05 4 VR Conforme
o cp PRP2-134  TITI BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 3,271 07:26:25 3,524 01:41:54 3,371 0,5 4 VR Conforme
o cp PRP2-135 1105 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 3,202 19:30:34 3,506 01:03:31 3,386 05 4 VR Conforme
o cp PRP2-136 1110 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 3,275 19:03:17 3,518 02:44:58 3382 05 4 VR Conforme
o cp PRP2-137 1110 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 3,201 11:31:34 3,509 11112:54 3,395 05 4 VR Conforme
o cp PRP2-138 1105 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 3,277 10:59:24 3,524 01:29:54 3,388 05 4 VR Conforme
o cp PRP2-140 | 1M1 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 3,066 10:45:26 3,475 10:56:14 3,381 05 4 VR Conforme
o cp PRP2-141  TITI BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 3,240 09:15:31 3,445 05:54:21 3,379 05 4 VR Conforme
o cp PRP2-150 | 1111 BP PP 01/10/202105:00:00 ~ 01/01/2022 04:59:59 2,433 12:18:28 3,492 o1:51:54 3,417 05 4 VR Conforme
o cp PRP2-161 1107 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 | 3,185 09:51:56 3,434 02:09:30 3,307 05 4 VR Conforme




distribuicao

Quadros DOS5S - Resultados das acées de monitorizacdo da pressdo - 4°T 2021 tribuicdo
gas natura

Lisboagas GDL - Sociedade Distribuidora de Gds Natural de Lisboa, S.A.

Ponto de monitorizacGo
hfonltori'zu- Motiyo d.u Ident ciio
c¢do continua | monitori-

G Médio Min Max
(barg) (barg) (barg)

Identlflcacao
(valor regula-

Nivel de
sim/ndo, zacdo p torizacdo
(sim/néo) : Iy Concelho | Pressae : dd/mm/acaa dd/mmj/aaca (barg) h:mm:ss) (barg) mm:ss) DOTHEST EEiE
tura hh:mm:ss hh:m tual, outro)
o cpP PRP 2 -163 107 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 3,184 19:13:46 3,489 01:36:23 3,377 4 VR Conforme
o CcP PRP 2 - 170 107 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 3,242 18:04:06 3,563 00:03:43 3,438 0,5 4 VR Conforme
o CcP PRP 2 -180 ma BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 2,785 09:51:17 4,243 09:33:07 3,449 0,5 4 VR Conforme
o CcP PRP 2 - 190 101 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 3,344 11:10:51 3,554 02:59:16 3,444 0,5 4 VR Conforme
o CcpP PRP 2 - 201 m3 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 3,366 18:47:45 3,580 13:45:19 3,426 0,5 4 VR Conforme
o CcP PRP 2 - 202 ms3 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 3,194 12:19:13 3,610 01:33:40 3,465 0,5 4 VR Conforme
o CcpP PRP 2 - 203 1109 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 3,120 10:35:08 3,680 21:08:15 3,368 0,5 4 VR Conforme
Avaria no
o CcP PRP 2 - 204 m3 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 0,5 4 VR Transmissor/
Em reparacdo

o CcpP PRP 2 - 210 ma BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 3,152 09:32:38 3,501 03:08:35 3,409 0,5 4 VR Conforme
o CcP PRP 2 - 220 103 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 3,347 12:47:47 3,563 09:47:40 3,461 0,5 4 VR Conforme
o cpP PRP 2 - 240 m3 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 3,070 09:47:27 3,527 09:50:54 3,443 0,5 4 VR Conforme
o CcP PRP 3 -1002 1106 BP PP 01/10/2021 05:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 1,525 05:00:00 1,552 15:41:42 1,525 0,5 1,6 VR Conforme
o CcP PRP 3 -1003 1106 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 1,522 11:11:05 1,537 05:00:00 1,533 0,5 1,6 VR Conforme
(0] CcP PRP 3-1004 1110 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 1,500 09:02:38 1,551 05:00:00 1,503 0,5 1,6 VR Conforme
o cpP PRP 3 -1005 @ 1106 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 1,538 05:00:00 1,589 09:20:58 1,538 0,5 1,6 VR Conforme
o CcP Z‘I::‘zrznélos 1115 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 0,017 18:51:29 0,028 02:19:34 0,022 0,020 0,026 VR Conforme
o (@3] i?;ez : 1110 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 0,020 11:48:59 0,027 02:20:42 0,022 0,020 0,026 VR Conforme
o CcP EE:wf:r- Hiw 1106 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 0,018 18:30:27 0,029 00:06:55 0,023 0,020 0,026 VR Conforme
o (@3] ;:Ei- 1106 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 0,018 19:52:30 0,023 01:54:19 0,020 0,020 0,026 VR Conforme
o CcP g:sﬁi; 1106 BP PP 01/10/202105:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 0,016 20:04:44 0,025 02:51:38 0,021 0,020 0,026 VR Conforme
o CcpP :Azzsa-d(c:)’s 1106 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 0,020 07:22:27 0,023 03:01:52 0,022 0,020 0,026 VR Conforme

PRP 3 -
o CcP Campo 106 BP PP 01/10/2021 05:00:00 = 01/01/2022 04:59:59 0,020 08:18:28 0,026 02:31:46 0,023 0,020 0,026 VR Conforme

Pequeno

PRP 3 -
o cpP Casal Séo ms BP PP 01/10/2021 05:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 0,021 19:16:03 0,024 03:33:29 0,022 0,020 0,026 VR Conforme

Bras
(0] CcP zﬁZI:s- 106 BP PP 01/10/202105:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 0,018 11:48:18 0,025 02:29:52 0,022 0,020 0,026 VR Conforme
o cpP E?)}r)nzr-cio 106 BP PP 01/10/2021 05:00:00 | 01/01/2022 04:59:59 0,021 10:45:46 0,021 05:00:00 0,021 0,020 0,026 VR Conforme




Quadros DOS5S - Resultados das acées de monitorizacdo da pressdo - 4°T 2021

Lisboagas GDL - Sociedade Distribuidora de Gds Natural de Lisboa, S.A.

Monitoriza-
cdo continua
(sim/né&o) zacéo

[} CP
(0] CcP
[} CcP
(o] CcP
(0] CcP
(o] cpP
(0] CcP
(o] cP

Motivo da
monitori-

PRP 3 - D.
Carlos |

PRP 3 -
Horta Nova

PRP 3 -
Lumiar

PRP 3 -
Madre Deus

PRP 3 -
Patrimoénio

PRP 3 -
Quinta
Grande

PRP 3 -
Reboleira

PRP 3 -
Serafina

1106

1107

ms

s

1106

Ponto de monitorizacGo

Nivel de
pressdo

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

Critério
de moni-
torizacdo

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

Periodo de monitorizacdo

dd/mm/aaaa dd/mm/aaaa

01/10/2021 05:00:00

01/10/202105:00:00

01/10/2021 05:00:00

01/10/202105:00:00

01/10/2021 05:00:00

01/10/2021 05:00:00

01/10/2021 05:00:00

01/10/2021 05:00:00

01/01/2022 04:59:59

01/01/2022 04:59:59

01/01/2022 04:59:59

01/01/2022 04:59:59

01/01/2022 04:59:59

01/01/2022 04:59:59

01/01/2022 04:59:59

01/01/2022 04:59:59

0,020

0,016

0,020

0,020

0,027

0,018

0,046

0,022

19:16:55

18:59:35

07:54:09

20:11:05

09:05:33

19:28:25

05:00:00

12:37:12

Valor de pressdo

0,024

0,027

0,026

0,023

0,041

0,029

0,046

0,025

01:42:02

02:15:37

02:05:24

02:24:44

13:33:11

04:03:1

05:00:00

04:19:56

Médio Min Max
(barg) (barg) (barg)

0,022

0,021

0,022

0,022

0,033

0,021

0,046

0,024

0,020

0,020

0,020

0,020

0,020

0,020

0,020

0,020

0,026

0,026

0,026

0,026

0,055

0,026

0,055

0,026

Identificacdo
(valor regula-

distribuicdo
gds natural

Valor de referen ]

Conclusdes

mentar, contra-

tual, outro)
VR Conforme
VR Conforme
VR Conforme
VR Conforme
VR Conforme
VR Conforme
VR Conforme
VR Conforme




